
北大川町内会長   石黒　昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

5月の行事報告と､7月の行事予定をお知らせ致します｡

（6月は行事の予定がありませんので、7月の予定を記載します。）

1､ 5月20日 （日）

　今回は、第3日曜日で近場のグリーンピア大沼にしました。例年より参加者が

少なかったですが、晴天に恵まれた中、18名の参加で楽しく交流を深めました。

久々に参加者（希望者）でパークゴルフを楽しみ、入浴後懇親会で盛り上がり

ました。帰りには、お客さんで賑わってる「なないろななえ」に立ち寄り、我が町

の「道の駅」を体験しました。初めての「ガラナアイス等」を味わってた会員も

多数おりました。

これからも七飯町民の積極的な利用を計りたいものと実感しました。

今後とも、交流行事に多数の参加を期待しております。

2、 5月16日 （水） 大中山地区地域福祉推進会議　総会

　石黒会長が出席しました。

平成30年度事業計画等が審議・可決されました。

本年度も「単身高齢者等見学・研修親睦会等」の予定も審議され

本年度も多数の参加を期待してるとの事でした。

3、 5月23日 （水） 大中山小学校建築期成会　総会

　石黒と石川が出席しました。

完全完成まで後一年半の工事の日程等が提案されました。

説明する七飯町の幹部職員の出席のもと、一定程度論議がされました。

　　 地域の核としての施設「小学校とその周辺地域のあり方」も

質問・意見等も出されました。

地域交流センターとして新築再出発する大中山出張所の図面等も

説明されました。この中には「地域交流センター」も作られます。

来年10月頃まで工事が続きます。

ご意見質問等は石川までお願いします。

訃報

　3　班 小笠原　直人さん　　4月30日　享年63歳

心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。

春のふれあい会　『グリーンピア大沼・なないろななえ』　にて

平成30年度  Ｎｏ  6 平成30年6月1日

5月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

裏面あり



1、 6月30日　（土） 生活支援サポーター養成研修　6月生募集！

（別紙詳細プリントあり）

開催日程：　6月30日（土）

８：５０～１６：３０

場所： 文化センター　201会議室

受講資格：町内に在住する概ね16歳以上の方

募集人数・30名

申込方法・問い合わせ：七飯町民生部福祉課地域包括支援係

☎66-2488　Fax65-9280

1、 7月24日　（金） 赤い羽根共同募金チャリティーニュースポーツ大会

七飯町スポーツセンターにて１３：００～

（別紙詳細プリントあり）

2、 7月27日　（金） 大中山連合町内会　主催

第11回　パークゴルフ大会　開催

詳細は、7月の　ミニかわら版でお知らせ致します。

3、 7月29日　（土） 納涼盆踊り・夏祭り

子ども会育成部主催

詳細は、7月のミニかわら版でお知らせ致します。

★　町内会よりお願い　★

社会福祉協議会　個人年会員会費納入のお願いについて

例年各班担当による社会福祉協議会の年会員のお願いにお伺いしています。

皆様から頂いた会費の内4割が町内会に助成されています。

又、約6割は地域福祉推進のため有効に活用されています。

以下、皆様の活動に役に立つものを紹介します。

・社協車輛　なかよし号　の無料貸出

・福祉機器の無料貸出（車椅子・電動ベット等）

・チャイルドシートの無料貸出

・レクレーション器具の無料貸出

・お楽しみ機器（わたあめ・ポップコーン）無料貸出

・緊急連絡カードの無料配布

・ゴミステーションプレートの無料配布

以上、5月の報告と、6月、7月の予定のお知らせとします。

町内会の皆様におかれましては、ご無事な一か月でありますよう願っております。

6月の予定

7月の告知


